Bernardus Anglesii, vidit.

La duquessa.

Domina ducissa misit eam signatam ad expediendam. Probata.

295.

1396, novembre 3. Barcelona.

La reina Maria, com a procuradora general del rei Martí I, a Martí de Torres, jurista de València. En la qüestió entre l'aljama dels sarraïns d'Uixó contra els sarraïns de l'alqueria de Benigafull, per 200 sous que aquests darrers havien de pagar als primers per les despeses comunes de l'aljama i que Jaume de Pertusa, senyor d'aquella alqueria, havia aconseguit la prerrogativa que els eximia de pagar-ho, la duquessa accedeix a la súplica de l'aljama d'Uixó i encarrega a Martí de Torres que resolga la causa.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2110, f. 31r-v.

Nos Maria, Dei gracia etc., fideli nostro Martino de Turribus, iurisperito civitatis Valencie, salutem et graciā. Noveritis quod questio ventilatur diu est inter aliamam sarracenorum Vallis de Uxone, ex una parte agentem, et sarracenos alcaree de Benigafull, situate in dicta valle, ex altera parte defēndentes, ratione ducentorum florenorum auri de Aragonia in qui-

bus aliama iam dicta asserit predictos sarracenos de Benigafull teneri⁶⁹⁵ eisdem ex avinencia inter partes iam dictas facta pro aliquibus etiam criminibus de quibus aliama et sarraceni de Benigafull delati fuerunt, et compositionem cum dicto domino rege⁶⁹⁶ in [minoribus?] existente seu cum eius officialibus fecerunt prout de dicta avinencia et aliis inter dictas partes secutis predicta de causa, ut affirmatur pro parte dicte aliame patet per publica instrumenta et alia enantamenta. Et postea comparentes coram nobis Iacobo de Pertusa, milite, allegavit aliquas raciones in favorem dictorum sarracenorum de Benigafull, dicendo quod dicti sarraceni modo aliquo non tenentur solveri aliame predicte quantitatatem superius experssatam, qua de causa dictus Iacobus obtinuit a curia nostra quoddam elongamentum super execuzione que fieri debebat contra sarracenos iam dictos ratione dictorum ducentorum florrenorum quoisque nos in regno Valencie essemus personaliter constitute. Nunc autem, pro parte aliame dicte vallis aserentis ius habere in ducentis florrenis iam dictis fuit [...] nobis humiliter suplicatum quod super predictis dignemur ei de condecenti remedio iusticie providere. Quare nos, volentes utrique dictarum partium iusticiam ministrare et ad presens aliis arduis negotiis in regno Valencie non possimus personaliter interesse, revocando elongamentum predictum necnon confidentes de vobis dicto Martino de Turribus, dicimus et mandamus vobis quatenus vocatis partibus supradictis et aliis evocandis de dicta questione cognoscatis eamque decidatis et determinetis prout de foro et ratione inveneritis faciendum, procedendo in et super predictis breviter, simpliciter, sumarie et de plano, sine scriptis⁶⁹⁷ solemnibus, sola facti veritate attenta, maliciis omnibus et diffugis retroiectis. Quare nos vobis super predictis omnibus et singulis cum dependentibus et emergentibus ex eisdem vices nostras comittimus plenarie cum presenti.